

Moskova belediyesi dokuz katlı panel evlere savaş ilan etti...

Sayfa 4'TE

Rusya yabancı işçi kotasını 6 milyondan 2 milyona düşürecek

Sayfa 5'TE



İş hayatınızda büyük oynayacaksınız önce büyük olduğunuzu hissetmelisiniz

Sayfa 8'DE

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi

Gazetem

●Haftalık Haber Gazetesi ●26 ARALIK 2007 ● YIL: 2 ● SAYI: 51



Moskova yılbaşı kutlamalarına hazır...

Sayfa 5'TE

Medvedev resmen aday gösterildi...

● Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Birleşik Rusya partisi, Dimitri Medvedev'i gelecek yıl yapılacak devlet başkanlığı seçimleri için resmen aday gösterdi.

Medvedev'in Mart ayında yapılacak seçimlerde devlet başkanı seçilmesine kesin gözüyle bakılıyor.

Putin, daha önce Medvedev başkan olduğu takdirde kendisinin başbakan olarak görev alabileceğini açıklamıştı.

Halen birinci başbakan yardımcısı olarak görev yapan 42 yaşındaki Medvedev ayrıca devlete ait doğalgaz şirketi Gazprom'un genel müdürlüğünü de yürütüyor.



www.ajansrus.com yayın hayatına başladı



● Uzun bir çalışmanın ardından ajansrus.com haber sitemiz yayın hayatına başladı.

Ajansrus, Rusya hakkında Türk ve yabancı haber kaynaklarında yer alan Türkçe haberleri sizler için bulup yayınlayarak birçok yerde gezip tek tek haber aramak yerine bir tek adresten topluca ulaşmanızı sağlıyor. Ayrıca ulusal gazetelerin o günkü ana sayfalarını gazetesinin basılmış haliyle gazete tadında okuyabilecek, birçok Türk Tv kanalını izleyebilecek ve Gazetem Gazetesinin eski sayılarını pdf formatında ulaşabileceksiniz.

TÜRK-RUS İLİŞKİLERİ 2007'DE ÇOK YOL ALDI

T.C. Moskova Büyükelçimiz Kurtuluş Taşkent, Gazetem'e 2007 yılında Türk-Rus ilişkilerinin geldiği nokta ve Rusya'da yaşayan vatandaşlarımızın sorunları ile ilgili açıklamalarda bulundu.

Sayın Büyükelçim Türkiye ve Rusya arasındaki gelişmeler 2007 yılında sizce nasıl şekillendi?

—2007 yılında Türkiye, Rusya ilişkilerinin ve işbirliğinin daha önce yakalanmış olan ivmeye uygun olarak geliştiğini söylemek mümkün. Siyasi planda ilişkilerimiz ve işbirliğimiz gayet iyi bir şekilde gelişmektedir. Aramızda hem siyasi planda hem de diplomatik planda çok ciddi bir siyasi diyalog mevcuttur. Her konuyu Türk ve Rus makamları gerek ikili siyasi gerek bölgesel ve uluslar arası

siyasi konular ve sorunlar itibari ile bu siyasi diyalog çerçevesinde ele almaktadırlar. Pekçok bölgesel ve milletler arası konuda sonunda Türkiye ile Rusya Federasyonu, görüşleri yaklaşımları bir birine benzer veya paraleldir.

Ekonomik alana gelince 2007 yılında yine çok ciddi gelişmeler kaydedildi. Örneğin bu yılsonu itibariyle, ikili dış ticaret hacminin 25 milyar dolar civarında olması beklenmekte. Bu da bir önceki yıla kıyasla yüzde 35 civarında bir artış olduğunu gösteriyor. Geçtiğimiz yıllarda Türkiye itibariyle Rusya

2. büyük ticari ortaktır. Bu yıl da bizim ikinci büyük ticari ortağımız olacağını düşünüyorum. Geçtiğimiz yıl Türkiye, Rusya'nın 7.büyük ticari ortağı idi. Muhtemelen 2007 yılı sonu itibariyle Türkiye'nin birkaç basamak daha yükseleceğini yani Rusya'nın en önemli ticari ortaklarından bir tanesi olacağını düşünüyorum. Rus Federal Gümrük Bakanları'nın rakamlarına göre 9 aylık verilere göre, Türkiye, pek çok ülkeyi geçerek Rusya'nın 4.büyük ihracat pazarı oldu.

Müteahhitlik hizmetlerine gelince, yine aynı hızla belkide hızını

artırarak gelişme gösteriyor. Bu yılsonu itibariyle Türk müteahhitleri Rusya'da dört milyar dolarlık yeni iş almış olacaklar ki bu önceki yıllara göre büyük bir rekor.

Yatırımlar alanında da gelişmeler devam ediyor. Topluca rakam vermek gerekirse Türkiye'nin Rusya'da ki yatırımlarının toplamı 6 milyar dolar civarında, Rusya yatırımları da son yıllarda artmakta ve 2007 yılı sonu itibariyle Rusya'nın, Türkiye'de ki yatırımlarının da 4 milyar dolara yaklaşacağını tahmin ediyorum.

Sayfa 4'TE

Rusya, birkez daha sandığa gidiyor...



Rusya'da 2 Aralık'ta yapılan Duma seçimlerinin stresini henüz tam olarak üzerinden atma

fırsatı bulamayan Rusya halkı bir kaç ay aradan sonra 2 Mart'ta yapılacak devlet başkanlığı seçimleri için yeniden sandık başına gidecek. Rusya Federasyonu Merkezi Seçim Komisyonu'na 2 Mart'ta yapılacak devlet başkanlığı seçimleri için adaylık başvuruları sona ererken, siyasi partiler tarafından

desteklenen adaylar dışında 500 kişilik destek grubuna sahip bağımsız adaylardan kimlerin resmi

olarak aday kabul edileceği ise 26 Ocak tarihine kadar Merkezi Seçim Komisyonu tarafından belirlenmiş olacak.

Devlet Başkanlığı Seçim Kanunu'na göre adaylık başvurusunda bulunanların seçimlere katılma hakkı kazanabilmeleri için 2 milyon kişilik imza toplaması gerekirken, son seçimlerde Duma'ya girmeye hak kazanan partileri temsil edecek adayların ise bu uygulamanın dışında tutulduğu bildirildi.

**MODERN VE ŞİK
KONFERANS, BANKET SALONLARI**

**swissôtel KRASNYE HOLMY
MOSCOW**

Kosmodamiyansky Nab., 52, Bld. 6,
115054 Moscow, Russia
Tel.: +7 495 787 9800 Fax: +7 495 787 9898
www.swissotel.com

TLT GLOBAL
makes distances closer...
TRADE LOGISTICS TRANSPORT

**Ticaret yapmak
bizimle daha kolay!**

MOSCOW **ISTANBUL**
tel: +7 495 781-79-24 tel: +90 212 472-86-69/70



BİR BİLENE SOR

Dr. Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

2007 Tıp adına önemli bir yıl oldu

Bir yılı daha geride bırakıyoruz, bu yıl tıp dünyası açısından gerek yeni teşhis yöntemleri açısından olsun, gerekse yeni tedavi yöntemleri açısından yeniliklerle dolu bir yıl olarak geçti.

Bilim ve teknolojinin gelişip ilerlemesiyle önümüzde yeni ufuklar açılıyor, diğer taraftan teknoloji hastalıkları da buna paralel olarak çoğalıyorlar. Evet, bu dengeyi lehimize gelişimini nasıl sağlamalıyız?

Tıp dünyasındaki gelişmelere baktığımızda gerçekten çok mesafeler kat edilmiş, daha dün yapılan açık ameliyatlardan sonra endoskopik (laporoskopik) ameliyatlarda son alanında oldukça geniş alana yayılmaya başlandı. Öyle ki bir safra kese'si ameliyatı daha önce geniş bir insuzyonla açılıp alındığında laporoskopik ameliyat yani üç küçük deliğin açılması ve hastanın hemen bir gün sonra eve gönderilmesi bir devrim niteliğindeydi, bunun üstünden yirmi yıl gibi bir süre geçmezken bugün bu ameliyat hiç delik açılmadan başarıyla yapılmış durumda. Nasıl mı? Artık tıp dünyasındaki temel ilke travmatizasyonu minimuma indirmeye yöneliktir onun için tüm ameliyatlarda vukular için olmasa en azından duruma uygun ameliyatlara için vücuttaki doğal delikler kullanılır.

Diğer bir konu hepimizi yakından ilgilendiren AIDS'le mücadele. Bu alanda da bu yıl kullanılmaya başlayan ilaçlar yeni umutlar telkin ediyor.

Tabii ki ülserin temelinde yatan yeni bir buluşu anımsamamak mümkün değil. Türkiye'den bir grup bilimcimiz böbrek üstü bezinden salgılanan kortizon ve adrenalin arasındaki dengesizlikten dolayı meydana geldiğini ispatladılar, bu araştırma de-

rinleştirilse bence çok değerli bilgilere ulaşılacaktır. Temennimiz bu da ülserin oluşmasında önemli rol oynayan h.pylori'yi keşfeden bilimciler gibi Nobel bilim ödülünü almasıdır.

Obesite çağımızın vebası bunun oluşmasına yatkın iki genin bulunması ise bu yılın başka bir başarısı, ileride tedavide bu genler anahtar rolünü oynayabilirler.

Geçen yıl Türkiye'de de salgın haline dönüşen 'Kuş gribi'ne yönelik aşılar da son testlerden geçip artık önümüzdeki yıllarda grip aşısının içinde buna yönelik komponentlerde olacak ve artık aşıların etki süresi daha uzun olacak.

Tıpta nano teknolojilerin kullanımı yapılan deneylerden olumlu sonuçların alınması sonucunda daha geniş kullanıma geçiş yapıyor. Özellikle yasadığımız Rusya'da bu alana bütçeden ciddi ödeneklerin ayrılması öngörülmüş durumda, buda bu alanda bilimin gelişmesi açısından sevindirici bir olay.

Tabii yeni buluşları daha da sıralamak mümkün. Ben buraya sadece ve sadece bir kaçını yazabildim umarım sizde biraz merak uyandırıp diğerlerine kendiniz ulaşırsınız ya da ilgilendiğiniz bir alan olursa bizlere sorularınızı e-mail aracılığıyla iletebilirsiniz.

Benim her zaman üstünde durduğum konu gerçek anlamda teknolojik yenilikleri kullanırken sağlığımız üzerinde ne gibi etkilerinin olduğudur. Önlemler bilgi birikimi tecrübeyle alınır, bilip işi lafta bıraktığımızda maalesef bunun terimolojideki adı farklı olur.

Zorluk ve başarılarla geçen bu yılı geride bırakırken hepimize mutluluk dolu, sağlıklı nice yeni yıllar diliyorum.

Gazetem

Haftalık bağımsız gazete

Registration No

ПИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi

Siyamend KAÇMAZ

Haber merkezi:

Seden Sezer

Nejat İnan

Naci Orkun Ak

Numan Topaloğlu

Ahmet Görür

Maria Lapshina

Efe Engin Çoğulu

Abone olmak için:

Gazetenin aylık ücreti 250 Ruble olarak belirlenmiş olup bu ücret karşılığında ayda 4 gazete istenen adreslere ulaştırılmaktadır.

Gazetem'e ulaşmak için

Tel: (499) 2718294

+7.926.4438798

haber@gazetem.ru

abone@gazetem.ru

reklam@gazetem.ru

Bu gazete **Basın-Yayın** meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazıların dan sorumludur.

Tüm basım ve yayım hakkı **OOO AjansTR-RU**'ya aittir.

Medya

Buşehir'e ilk nükleer yakıt sevk edildi

Rusya İran'ın Buşehir kentinde inşa ettiği nükleer santrale ilk nükleer yakıtı gönderdi. Rusya Dışişleri Bakanlığı nükleer yakıtın İran'da bulunduğu süre dahil kontrol altında olacağına dair Uluslararası Atom Enerjisi Dairesi'ne garanti verdiklerini açıkladı.

İran nükleer teknolojiyi barışçı amaçlarla kullandığını savunuyor, Amerika'nın başını çektiği Batılı ülkeler Tahran'ı nükleer silah geliştirmeye çalışmakla suçluyor.

Bu arada, İsrail, İran'ın hala nükleer silah geliştirdiği yönünde Amerikan yönetimini ikna etmek amacıyla Washington'a bir heyet gönderdi. İsraili yetkililer, heyetin geçtiğimiz hafta içinde gönderildi-

ğini açıkladı.

Yetkililerin verdiği bilgiye göre buraya gelen heyet, İran'ın nükleer silah programına 2003 yılında son verdiğini yazan Amerikan istihbarat raporuna karşı kendi tezlerini sunuyor. Heyetin ayrıca, İran'ın 2003'ten bu yana yeniden faaliyetlere başladığı yönünde Amerikalılara istihbarat sağlaması bekleniyor.

Bu arada İran televizyonuna demeç veren Devlet Başkanı Mahmud Ahmedinejad, istihbarat raporunu övdü ve bunun Washington'un Tahran'a yönelik yaklaşımının değiştiğine işaret ettiğini bildirdi.

Voanews

Rusya'dan Nabucco'ya karşı yeni bir atak

RUSYA Kazakistan ve Türkmenistan Orta Asya doğalgazını Rusya üzerinden Avrupa'ya sevkiyatını sağlayacak Hazar doğalgaz boru hattı anlaşmasını Moskova'da imzaladı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Mayıs ayında gerçekleşen Türkmenistan ziyaretinde üç ülke lideri Hazar denizi sahiline uzanacak hattın inşası konusunda anlaşma sağlamıştı. Yeni hatla birlikte Rusya'nın Avrupa'ya 20 milyar metreküp daha fazla doğalgaz satması bekleniyor.

Hazar boru hattı, batı ülkeleri tarafından desteklenen Hazar'ın altından geçerek Türkiye üzerinden Avrupa'ya ulaşacak ve Rusya'yı by-pass edecek 'Nabucco boru hattı projesi' ile rekabet ediyordu. Çin de Türkmenistan'dan bir doğalgaz boru hattı inşa etmek için çalışmalar sürdürüyor. Anlaşmanın imza töreninde Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev yer alırken Türkmenistan Cumhurbaşkanı Gurbanguli Berdimuhammedov online hatla töreni takip etti. Anlaşma üç ülke

enerji bakanları tarafından parafedildi.

PUTİN projenin Avrupa'nın enerji güvenliği açısından büyük bir öneme sahip olduğunu söyledi. Putin 'Yeni boru hattı ile birlikte uzun vadede partnerlerimize daha fazla enerji arzı sağlayabileceğiz. Bu hem Avrasya bölgesinde bulunan ülkelerin uzun vadeli pazar bulmaları açısından hem de Batı ülkelerinin daha güvenli bir şekilde taleplerinin karşılanması açısından önem arz ediyor' dedi. Nazarbayev de yaptığı açıklamada ülkesinin Rusya üzerinden petrol sevkiyatını da artırmayı planladığını belirtti.

Anlaşmanın imza töreninden sonra Putin ve Nazarbayev basın toplantısı yaptı. Rusya adına anlaşmaya imza koyan Rusya Enerji Bakanı Viktor Khristenko hattın inşasının 2010 yılından önce tamamlanabileceğini kaydetti. Khristenko, 'Tüm proje ve yatırım kararları yıl sonuna kadar tamamlanacak. Hattan doğalgaz sevkiyatının 2010'dan önce başlamasına engel görülüyor.' açıklamasını yaptı.

Patronlar dünyası

Haftalık Horoskop

Koç	21 Mart-20 Nisan Ailenizle yaptığınız organizasyonlar, aile ziyaretleri, onlar için aldığınız hediyeler veya onların size aldıkları uzun yıllar hatırlanacak türden olabilir.	Terazi	24 Eylül-22 Ekim Haftanın ilk yarısında, geleceğinizle ilgili planlar yapabilir, profesyonel yaşamınızı ilgilendiren gelişmeler yaşayabilir, yeni kararlar alabilirsiniz.
Boğa	21 Nisan-20 Mayıs Bugünlerde, uzun mesafeli seyahatlere çıktınız, çıkabilirsiniz ya da çıkma planları yapabilirsiniz.	Akrep	23 Ekim-22 Kasım Bugün ve haftanın ilk yarısında çıkacağınız kısa seyahatler (çıkış da alabilirsiniz) kendinize ve hayatınıza yeni bir gözle bakmanızı sağlayabilir.
İkizler	22 Mayıs-21 Haziran Bugünlerde, ailenizden veya partnerinizden maddi destek görebilir, değerli hediyeler ya da yüklü bir ödeme alabilirsiniz.	Yay	23 Kasım-22 Aralık Haftanın ikinci yarısı da, uzun süreli çalışmalarınızın maddi karşılığını almaya başlama çağımıza işaret ediyor.
Yengeç	22 Haziran-23 Temmuz Bugün ve haftanın ilk yarısında, aşk hayatınızla ilgili sözler verebilir, veya sadece iki kişinin anlayabileceği türden bir paylaşım yaşayabilirsiniz.	Oğlak	23 Aralık-20 Ocak Burcun ilk haftasında doğanlar bu durumdan daha fazla etkilenecekler. Yeni şeyler öğrenme ve bilgi edinme isteğinizde de artış var.
Aslan	24 Temmuz-23 Ağustos Bu hafta maddi zorluklarınızı kısa bir süre de olsa hafifletme şansı bulabileceğinize işaret ediyor.	Kova	21 Ocak-19 Şubat Haftanın ilk yarısında, sizin için olumlu sonuçlar doğuracak gizli görüşmeler ya da konuşmalar yapabilirsiniz.
Başak	24 Ağustos-23 Eylül Haftaya aşk ve eğlence damgasını vuruyor. Bugün ve haftanın ilk yarısı, yoğun romantik saatler ya da sosyal aktivitelerle geçebilir.	Balık	20 Şubat-20 Mart Bugünlerde, eğlence sizi çağırıyor, katıldığınız davetler, hayata her zaman pozitif bakan burcunuzun yüzünün gülmesini sağlıyor.

Rusya'da gündem

17 Aralık

Rusya'da iktidardaki Birleşik Rusya partisi, Dimitri Anatolyevič Medvedev'i resmen devlet başkanı adayı olarak ilan etti. Parti Başkanı Boris Gрызlov, delegelerin kullandığı oyun sayımından sonra yaptığı açıklamada, 2 Mart'ta yapılacak seçimde adaylarının Medvedev olduğunu açıkladı.

Öte yandan Başkan Vladimir Putin, Mart ayında yapılacak başkanlık seçimini Dmitri Medvedev'in kazanması halinde başbakanlık koltuğuna oturmaya hazır olduğunu bildirdi.

18 Aralık

Rusya'nın aşırı sağcı Liberal Demokrat Parti lideri Vladimir Jirinovski, önümüzdeki yılın Mart ayında yapılacak devlet başkanlığı seçimlerini, seçmenlerin yüzde 70'inin desteğiyle kazanacağını iddia etti.

19 Aralık

İsrail hükümetinin tek taraflı olarak Rus vatandaşlarına vize uygulamasını yürürlükten kaldıracağı bildirildi. Rus ve İsrail basınında çıkan haberlere göre İsrail Dışişleri Bakanlığı'ndan bir yetkilinin 3 ay sonra Rus turistlere vize uygulamasını kaldıracaklarını açıkladığı öne sürüldü.

20 Aralık

Enka, Rusya'daki 14 Ramstore hipermarketini işleten Amos B.V.'yi, 181 milyon Euro'ya Fransız Auchan Grubu'na satma kararı aldı. Anlaşmaya göre, hipermarketlerden biri tümüyle Auchan'a geçecek, 13'ünü de işletecek.

Türkmen gazının Kazakistan üzerinden Rusya'ya transferini öngören doğalgaz boru hattının inşasına ilişkin anlaşma Moskova'da imzalandı.

21 Aralık

Dünyanın en prestijli dergilerinden Time'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i yılın adamı seçmesi Rus halkı tarafından memnuniyetle karşılandı.

22 Aralık

Rusya Komünist Partisi tarafından 2 Aralık Duma seçimi sonuçlarını protesto etmek amacıyla bugün tüm yurt genelinde düzenlenen protesto eylemlerine katılımın çok düşük olması, Rus basını tarafından seçmenlerin komünistlere tokadı olarak yorumlandı.

23 Aralık

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 21 Mayıs 2008 tarihinde Anayasa Mahkemesinin, Çarlık Rusya'sının eski başkenti olan St-Petersburg'a taşınacağını açıkladı.

Moskova belediyesi dokuz katlı panel evlere savaş ilan etti

Eski SSCB lideri Nikita Hruşçev'in talimatıyla 1960'li yıllarda 25 yıllık geçici bir süre için inşa edilen, fakat halen günümüzde kullanılmakta olan beş katlı "hruşçevka"lardan kurtulamaya karar veren Moskova belediyesi, huruşçevkaların ardından dokuz katlı panel evleri de sökeceğini açıkladı.

Moskova Belediyesi Başkanı Yuriy Lujkov, geçen yüzyılın 60-70'li yıllarında inşa edilen dokuz katlı panel binaları restore etmenin bir anlamı olmadığını belirterek söz konusu binaları söküp yerine yenilerinin inşa edilmesinin daha mantıklı olacağını söyledi. Söz konusu panel binaların restore edilmesi durumunda bile yaşam için konforlu hale getirilemeyeceğini belirten Lujkov, "Ayrıca bina sakinlerinin onarım çalışmaları sırasındaki gürültü dolayısıyla çok rahatsız olduklarını biliyoruz. Tüm alt yapı sistemlerinin yenilenmesini gerektiren bu binaların onarımı için bütçede de yeteri kadar kaynak bulunmuyor. Bunların yerine

yenilerinin inşa edilmesi maliyet açısından daha karlıdır" dedi.

Moskova'nın Baş Mimarı Aleksandr Kuzmin ise konuyla ilgili olarak yaptığı açıklamada şimdiye kadar sadece üç tane dokuz katlı binanın söküldüğünü belirtirken, beş katlı hruşçevkaların fazla bir farkı bulunmayan daha yüksek katlı panel binaların sökülmesinin sosyal adaleti sağlamak açısından da önemli olduğunu söyledi. 12 kat altındaki panel evlerin sökülmesindeki başlıca sorunun yatırımcıların söz konusu panel evlerin yetersiz arsaya sahip olmaları dolayısıyla fazla ilgi göstermemelerinden kaynaklandığını belirten Kuzmin, eski panel evlerin yerine yenilerinin yapılmasının yatırımcı açısından karlı hale gelmesi için yeni inşa edilecek binanın eskisinin üç katı kapasitesinde olması gerektiğini ifade etti. Moskova'nın bir önceki gelişim programında 6 milyon metre ka-



relik yaşam alanını kapsayan beş katlı hruşçevkaların öngörülmesine rağmen yeni gelişim programında bu rakamın 20 milyona çıkarıldığını da kaydeden Kuzmin, büyük ihtimalle 9-12 katlı panel binaların tamamının söküleceğini, sökülmemeyen binaların onarılacağını söyledi. Bu arada 2010 yılına kadar tamamlanması planlanan hruşçevkaların kurtulma süresinin 9 katlı panel binaların da söz konusu projeye eklenmesiyle 2025 yılına kadar süreceği bildirildi.

Moskova yılbaşı kutlamalarına hazır



Her coşkulu yılbaşı kutlamalarına sahne olan Moskova, bu yıl da birbirinden ilginç renkli etkinliklerle yılbaşına merhaba demeye hazırlanıyor. Yılbaşı öncesinde özel olarak süslenen Moskova'nın Sokak ve meydanları hem başkentliler ve hem de yabancı turistler tarafından büyük beğeni görüyor.

Yaklaşık 450 farklı yılbaşı etkinliğine sahne olacak Moskova, bu etkinliklerde 2 buçuk milyon insanın doyasıya eğlenmesini sağlamaya çalışacak. Moskova

Belediyesi Kültür Politikası ve Koordinasyon Faaliyetleri Şubesi Başkanı Yevgeniya Medvedyeva konuyla ilgili olarak yaptığı açıklamada bu yıl yılbaşı tatilinin 30 Aralık'ta başlayıp 8 Ocak'a kadar devam edeceğini belirtirken, yılbaşı etkinliklerinin ise artık 22-23 Aralık tarihlerinden itibaren start alacağını söyledi. En önemli etkinliklerin "Tsaritsino", Kuskovo" ve "Kuzminki" dinlenme parklarında düzenleneceğini kaydeden Medvedyeva, ayrıca başkentteki ünlü Puşkin müzesinin de yılbaşı balosu gibi renkli bir etkinliğe

sahne olacağını ifade etti. Yılbaşı dolayısıyla Moskova'da iki ayrı çocuk filmleri festivalinin start alacağını, başkentten dinlenme parklarında ise "Kış sporu dallarında Moskova Şampiyonası" adı altında çeşitli spor etkinlikleri düzenleneceğini kaydeden Medvedyeva, tüm dinlenme parklarında vatandaşların yılbaşı etkinlikleri konusunda bilgilendirilmesi amacıyla özel afişler asılacağını da sözlerine ekledi.

Bu arada Moskova'da geleneksel olarak dondurucu kış mevsimi öncesinde kapatılarak ilkbahardan itibaren çalıştırılmaya başlanan fontanlar (su fışkiyeleri), bu yıl ilk kez yılbaşı etkinlikleri öncesinde özel ışık fontanlarıyla değiştirildi. Ocak ayının ortasına kadar başkentten Puşkinskaya, Manejnaya, Teatralnaya ve Poklonnaya Gora meydanlarında faaliyet gösteren ışık fontanları, gökkuşağı şeklindeki boruların farklı renklerde ışık saçmasıyla Moskovalılara neşeli anlar yaşatıyor.

Moskova Dünyanın en önemli 10 ekonomi merkezi listesine girdi

Moskova, ilk kez dünyanın en önemli 10 ekonomik merkezi listesine girmeyi başardı.

Uluslararası Standart&Poor's Reyting Ajansı tarafından yapılan araştırma sonucunda Moskova'nın Chicago, Londra, Los Angeles, Madrid ve Milano kentlerinin ardından dünyanın 6. en büyük ekonomi merkezi seçildi. New York, Paris, Toronto ve Yokohama gibi ilk ona giren diğer kentleri geride bırakan Moskova'nın önümüzdeki 10 yıl içinde dünyanın en büyük beş fi-

nans merkezinden de biri olacağı tahmin ediliyor. Öncelikli olarak bulunduğu ülkenin ekonomik önemi dikkate alınarak seçilen dünyanın ekonomi merkezlerinin ayrıca gayri safi milli hasıla, ekonomik bağlantılar ve nüfusun 1 milyon kişinin üzerinde olması gibi kriterlerine de öncelik tanındığı bildirildi.

Moskova'nın dünyanın ekonomik merkezleri listesindeki yerini önümüzdeki yıllarda da koruyacağına karamsar yaklaşan bazı ekonomi uzmanları ise Moskova'nın en önemli sorunu-

nun genel olarak Rusya ekonomisinin halen zayıf olmasından kaynaklandığını belirtiyorlar. Rus rublesinin uluslararası para birimi olarak pek rağbet görmeyişi, halkın düşük gelir düzeyi gibi etkenler de Moskova'nın dünya ekonomi liderliğini yakalamasına başlıca engeller olarak sıralanıyor. Bu arada konut fiyatlarına göre de dünyanın en pahalı 10 kenti listesinde 6. sırada bulunan Moskova'nın son iki yıldan beri ise yabancılar açısından dünyanın en pahalı kentleri listesinde ilk sırayı alması dikkat çekiyor.



ÇERÇEVE

Siya Mend **KAÇMAZ**
skacmaz@gazetem.ru

2007'den hatırladıklarım...

Bu yıl Moskova'da yaşananlar olarak akıllarda iz bırakan birkaç olayı anımsatmak istiyorum...

Hiç şüphesiz akıllara ilk gelen kısacık yaşama sığdırılan büyük dramıyla küçük Timur geliyor aklıma. Türk babasını ve Rus annesini bir kazada kaybeden bu küçük evladımıza destek olmak için gazeteden çağrıda bulunmuştuk. Çağrımıza ses veren olsa da her seferinde beni gördüklerinde üzüntülerini bildiren hiçbir kimse maalesef yardım elini uzatmadı. Bu konuda elbette kimseyi yargılayamayız...

Fakat küçük Timur Moskova'da ne kadar kalabalık ve aslında ne kadar yalnız olduğumuzu gösterdi.

2007 yılında akıllarda kalan bir başka olay ise Danone Bağimsız Devletler Topluğu Genel Müdürü Tuncay Tekdemir'in, İstanbul'dan Moskova'ya motosikletiyle gelerek bir ilke imza atması oldu. Daha sonra Tuncay Tekdemir ve SC Johnson BDT Temsilciliği Genel Müdürü Ümit Subaşı, Moskova'dan Vladivostok'a (10 bin km.) motosikletle gittiler.

Migros, Ramenka Limited' de sahip olduğu yüzde 50 hissenin tamamının şirketin diğer hissedarlarından Enka Holding'e 542.5 milyon dolara sattı.

Türkiye ile Rusya Federasyonu arasında ekonomik ve ticari faaliyetlerin geliştirilmesi kapsamında Dağıstan

Cumhuriyeti Başkanı Mukhu Gimbatoviç Aliyev'in daveti üzerine, bölgeye Türk iş adamları Büyükelçimiz Kurtuluş Taşkent önderliğinde bir gezi düzenlendi.

Efes Pilsen ve Fenerbahçe basketbol takımlarımız, Erkek Voleybol Milli Takımımız, Serbest Güreş Milli takımımız, Fenerbahçe futbol takımımız Moskova'da maçlar yaptı ve birçok Türkücumuz getirdi. Milli futbolcumuz Caner Erkin ÇSK Moskova takımına, Hasan Kabze Rubin Kazan takımına transfer oldu.

Balşoy tiyatrosu fasadına asılan Belkis (Zeugma) mozaikli Türkiye reklamı haftalarca Ruslar'ın ve orayı gezmeye gelen turistlerin dikkatini çekti.

Yeni Arbat'ta gezenler bilirler, Kremlin'den Kutuzovski Prospekt'e doğru giderken sol taraftaki sıra bloklar şeklindeki binalara her yılbaşı yaklaştığında rakamlarla yeni yılın tarihi yazılır. Bu sene de oraya 2008 rakamı yazıldı. 2007'nin şu son günlerde bir iş adamımız ile oradan arabayla geçerken, "1995'ten buyana buradaki rakamları sayıyorum. Bak 2008 oldu. Yıllar ne kadar da çabuk geçiyor. Bakalım kaç sene daha sayacağız" dedi. Gerçekten de yıllar çok hızlı geçiyor. Daha dün gibi idi 2007 ye giriyoruz derken, bugün 2008 için gün sayıyoruz.

Yeni yılda görüşmek üzere mutlu yıllar.

ASKAYNAK



Eczacıbaşı | LINCOLN ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

г. Москва 109559 ул. Цимлянская, д.3, стр. 1, офис 7
тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57
svarka@tsentavra.ru www.tsentavra.ru

TÜRK-RUS İLİŞKİLERİ 2007'DE ÇOK YOL ALDI



2007 yılında Türkiye adına Rusya ile olan ilişkilerimize etkisi olduğunu düşündüğünüz ve hafızanızda yer edinen gelişmeler oldu mu?

—Türkiye adına her yıl güzel gelişmeler oluyor. Örneğin Gazetem gazetesi'nin çıkması yeni ve olumlu bir gelişme. Böylece Rusya'da ve özellikle Moskova'da yaşayan vatandaşlarımıza hem Rusya itibarı ile hem de Türkiye itibarı ile ve de özellikle Türk-Rus ilişkilerini ilgilendiren hususlar itibarıyla canlı ve renkli bir şekilde bilgi vermeye başladı.

Bir başka memnun edici gelişme 2002 yılında Büyükelçiliğimiz bünyesinde Moskova Türk Kadınları Organizasyonu ile birlikte kurduğumuz çocuk kulübünün ilk yıllardaki coşku ile faaliyetlerine devam etmesi. Moskova'da yaşayan çocuklarımızın, bu çocuk kulübü çerçevesinde bir birleriyle kaynaşmaları ve ister istemez nispetten zayıf olan Türkçelerini geliştirmeleri Türkiye'yi daha iyi tanımaları mümkün oluyor ve yine memnuniyetle görüyorum ki bu çocuk kulübü faaliyetlerinden karma evlilikten doğan çocuklarımızın çok önemli bir şekilde istifade ediyor olmalıdır.

Yine Moskova'nın en güzel binalarından önemli bir kısmını bizim Türk müteahhitleri yapıyor. Ben de 2007 yılında yapılmakta olan veya yapılmış olanları ziyaret etme imkânı buldum.

2007 yılında Rusya'da yaşayan Türk toplumunun size yansıyan en önemli sorunu ne oldu?

—Öncelikle şunu belirtmekte fayda var. Rusya'da bir takım sorunlarla yabancılar karşılaşarlarsa bunlar genelde ortak sorunlardır. Yani özellikle bizim Türk toplumumuzun özellikle karşılaştığı bir sorun kanaatimce yoktur. Diğer yabancılar hangi sorunlar ile kar-

şılaşıyorsa bizim diğer vatandaşlarımızda bu sorunlarla karşılaşılıyorlar. Örneğin, genelde yabancıların şikâyetçi oldukları hususlardan bir tanesi bu vize rejiminin ikamete ilişik formalitelerin sık değişmesi ve ortada bir belirsizlik olması. Fakat yine benim burada memnuniyetle ifade

etmek istediğim husus şu; yabancılar kıyasla gerek şirketler olarak gerek bireyseller olarak bu sorunların atlatılmasında Türkler diğer yabancılar kıyasla daha başarılı. Tabiatıyla Büyükelçilik Konsolosluk Şubesi olarak vatandaşlarımızın karşılaştıkları sorunların çözümünde yardımcı oluyoruz.

Bir başka zaman zaman karşılaşılan sorun biliyorsunuz Rusya'ya hangi amaçla geliyorsanız ona göre Türkiye'de ki Rus temsilciliklerinden vize almanız. Örneğin turist vizesi ile gelip burada çalışmak isterseniz o zaman sıkıntı yaşarsınız.

Zaman zaman yabancılar karşı ırkçı çok küçük bir azınlığın ırkçı saldırıları meydana gelebiliyor. Bundan zaman zaman Türk toplumunun bireyleri de etkilenebiliyor. Fakat Rus hükümeti, Rus makamları bu ırkçı saldırılara karşı ciddi tedbirler alıyorlar. Fakat zaman zaman maalesef yine bu olaylarla da yabancılar karşılaşabiliyor. Ancak bile bildiğim kadarıyla bundan en fazla etkilenen toplumlardan biri biz değiliz.

Son olarak 2008 için söylemek istedikleriniz var mı?

—2008'in, daha önceki sorunlarınıza cevaben söylediğim gibi Türk-Rus ilişkilerindeki gelişmenin devam edeceği bir yıl olacağını düşünüyorum. Bu vesileyle gazeteyi ulaştığı ve ulaşmadığı Rusya'da ki tüm vatandaşlarımıza yeni yıl için en iyi dileklerimi sunuyorum. Onların kendi işlerinde gösterecekleri başarı ciddiyet Türk-Rus ilişkilerin gelişmesinde bundan önce olduğu gibi bundan sonrada katkıda bulunmaya devam edecektir. Ben vatandaşlarımıza yeni yılda sıhhat mutluluk ve başarı diliyorum.

Not: Röportajın devamını www.ajansrus.com sitemizden okuyabilirsiniz.

Rusya sahip olduğu kimyasal silahların tamamını imha edecek



Bir zamanlar batılı ülkelerin korkulu rüyası haline gelen Sovyetler Birliği'nin kimyasal silahları, eski SSCB'nin mirasçısı Rusya Federasyonu tarafından tamamen imha edilecek.

Kimyasal silahların imha edilmesi için Rusya hükümeti tarafından oluşturulan özel devlet komisyonu, kimyasal silahların imhasına ilişkin uluslararası sözleşme yükümlülüklerinin Rusya Federasyonu tarafından tam olarak yerine getirilmekte olduğunu açıkladı.

Rusya Cumhurbaşkanı'nın Privoljsk federal bölgesindeki özel temsilcisi ve kimyasal silahların imhası komisyonu Başkanı Aleksandr Konovalov konuyla ilgili olarak düzenlediği basın toplantısında şimdiye kadar ülkenin silah depolarındaki kimyasal silahların yüzde 25'i anlamına gelen 10 ton miktarında kimyasal silahı imha ettiklerini belirtirken, 2012 yılına kadar daha 40 bin ton kimyasal silahın imha edileceğini söyledi.

Kimyasal silahların imhası için Rusya'nın 7 ayrı imha merkezine ihtiyacı bulunduğunu belirten Konovalov, günümüzde üç çağdaş imha merkezinin tam kapasite ile çalışmakta olduğunu kaydederken, daha dört merkezin ise inşaat halinde olduğunu ifade etti.

Rusya'daki kimyasal silahların imhası için hazırlanan devlet programında bu amaçla yaklaşık 9 milyar dolarlık bir harcama öngörüldüğünü de kaydeden Konovalov, bu miktarın yaklaşık 2 milyar dolarlık kısmının yabancı sermaye tarafından ve geri kalanının ise federal bütçeden karşılanacağını söyledi. Konuşması sırasında ayrıca bu yıl kimyasal silahların imhası için 1 milyar 50 milyon dolarlık harcama yapıldığını da ifade eden Konovalov, uluslararası yükümlülüklerin tam olarak yerine getirilebilmesi için her yıl bu amaçla ortalama olarak 1 milyar 100 milyon dolarlık harcama yapılması gerektiğini söyledi.

Rusya yabancı işçi kotasını 6 milyondan 2 milyona düşürecek

Yabancı işçi sayısına göre Avrupa lideri konumuna yükselen Rusya'da yabancı işçi istihdamı kotalarında büyük bir kısıtlamaya gidileceği bildirildi.

Rusya Federal Göç İdaresi Başkanı Konstantin Romodanovski, 2007 yılında 6 milyon kişi olan yabancı işçi istihdamı kotasının önümüzdeki yıl 2 milyon kişiyle sınırlandırılacağını söyledi. Yabancı işçi istihdamı kotasının 14 farklı meslek dalını kapsadığını kaydeden Romodanovski, yurtdışında Rusya'ya sevk edilmek üzere kota oranının yüzde 30'una denk gelen bir miktarda ek bir işçi rezervasyonu oluşturulacağını ve Rusya ekonomisinin acil ihtiyaç duyması halinde bu rezervin de ülkeye sevk edileceğini söyledi.

Rusya'da gayri yasal olarak bulunan yabancı sayısında bu yıl geçen yıla kıyasla iki kat düşüş yaşandığı belirten Romodanovski, "Eskiden 10-15 milyon kişi olarak tahmin edilen izinsiz göçmen sayısı şimdi en fazla 5-7 milyon civarındadır. İzinsiz göçmelerin çoğu eskisi gibi BDT vatandaşlarından oluşuyor" şeklinde konuştu. Rusya'dan sınır dışı edilen yabancı sayısında da bu yıl yüzde

Rakamlarla Rusya

Restoran Anket Firması yaptığı ankette Moskova'da ki en pahalı yılbaşı gecesini ve restoranları şöyle tespit etti:

Turandot - Yemek türü Çin, Japon, Avrupa ve diğer dünya mutfakları - yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **23000-80000** Ruble.

Kafe Pushkin - Yemek türü Rus-Avrupa Mutfakları yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **23000-65000** Ruble.

Şokolad - Yemek türü Avrupa ve Japon Mutfakları yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **45000** Ruble

The Most - Yemek türü Avrupa ve Fransız mutfakları yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **35000** Ruble

Özbekistan - Yemek türü Özbek, Çin, Arap ve Azerbaycan mutfakları - yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **30000** Ruble

Krasnaya Ploshad 1 - Yemek türü Rus Mutfağı - yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **20000-23000** Ruble.

İndus -- Yemek türü Hindistan, Japon ve Gürcü Mutfaklarından - Yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **18000** Ruble

Hostalji -- Yemek türü Fransız ve Avrupa mutfakları - yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **18000** Ruble

Godunov - Yemek türü Fransız mutfağı - yılbaşı gecesi için 1 kişilik giriş **16500** Ruble

Noev Kouçeg - Yemek türü ermeni mutfağı yılbaşı gecesi için 1 kişilik bilet **11111-15762** Ruble.



40 oranında bir düşüş yaşanmasını olumlu bir gelişme olarak yorumlayan Romodanovski, geçen yıl mahkeme kararıyla 55 bin kişi sınır dışı edildiğini açıkladı. Konuşmasında ayrıca yurtdışında ikamet eden Rus soydaşların vatana geri dönmesi için başlatılan proje kapsamında önümüzdeki yıl 88 bin soydaşın vatana dönmelerini beklediklerini kaydeden Romodanovski, bu yıl 143 ailenin vatana döndüğünü söyledi. Rusya'da yabancıların kayıt işlemlerinde sağlanan kolaylığın ilk olumlu sonuçlarını vermeye başladığına da dikkat çeken Federal Göçmen Servisi Başkanı, bu yıl yaklaşık 7 buçuk milyon yabancıların devlet organlarında kayda girdiklerini ifade etti. Rusya'da yabancılar

karşı yapılan ırkçı saldırılarına da değinen Romodanovski, bu konunun fazla abartıldığını savunurken, "Rusya'da birilerinin siparişi ile veya sırf yabancı düşmanlığından dolayı yabancılar saldırıdan bazı gençlik grupları mevcut. Fakat böyle olaylar fazla değil. Durum kontrol altında tutuluyor" şeklinde konuştu. Dikkat çekti.

Öte yandan Romodanovski'nin ırkçı saldırılarla ilgili beyanını yeterli bulmayan "Sova" enformasyon analiz şirketi ise bu yılın ilk sekiz aylık bir dönemi içinde ırkçılar tarafından yabancılar karşı 230 saldırı olayı gerçekleştiğini ve bu olaylar sırasında 409 kişinin yaralandığını ve 46 kişinin ise öldüğünü duyurdu.

kale COLOR

"Tanıdık boyacı"

www.kalekim.ru

Moskova ofis: +7(495) 514 1387

Ekonomi

İhracatta tehlike çanları...

Antalya'nın Rusya ihracatında yine tehlike çanları çalıyor. İhracat sezonu öncesinde yapılan tüm uyarılara rağmen Rusya'ya yapılan ihracatta zirai ilaç kalıntısına rastlandı.

Kasım ayı ortalarında başlayan ihracat sezonu öncesinde özellikle zirai ilaç kalıntıları konusunda yapılan uyarılar ve çalışmalar sonuç vermedi. Üreticiler zirai ilaç kalıntısı konusuna gerekli hassasiyeti göstermeyince özellikle salatalıkta Oxamyl ve bekleme süresi 60 gün olan Carbofuran aktif maddeli zirai ilaç kalıntılarına rastlandı. Kalıntı nedeniyle de özellikle Rusya pazarında ciddi bir sorun yaşanıyor.

Antalya Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı Mustafa Satıcı, üreticilerin gerekli hassasiyeti göstermemesi yüzünden zor durumda kaldıklarını söyledi. Satıcı, "Domateste çok ciddi bir problemimiz olmadı. Analize giden ürünlerin yüzde 90'ını Rusya standartlarına uygun olduğu için domates ihracatında bir kesinti yaşamadık. Salatalıkta ise özellikle Oxamyl ve Carbofuran aktif maddelerine çok rastladık.



Bunlarda Rusya'nın çok hassas olduğu aktif maddeler olduğu için salatalık ihracatı ancak yüzde 30-35 oranında gerçekleşti. Bu da salatalık ihracatımızı yarı yarıya düşürdü. Bunlar uyarılarımızın çok dikkate alınmadığını gösteriyor. Biz bu konuda baştan uyarımızı yaptık, gerekli alt yapıyı oluşturduk. Artık bundan sonra top üreticilerimizde. Eğer dikkat edilmezse aynı sıkıntılar yılbaşından sonra da devam eder" dedi.

Mustafa Satıcı, salatalık ihracatında yaşanan düşüş nedeniyle kayıpların büyük olduğunu söyleyerek, kalıntı sorunu yaşanmaması ve yaş meyve sebze ihracatımızın artması için üreticileri bir kez daha zirai ilaçlar konusunda uyardı.

Dünyadan kısa kısa...

AB' de 9 sınır daha kalktı

Schengen alanı, 2004 yılında AB'ye giren dokuz ülkenin katılımı ile 24 ülkeyi kapsayacak biçimde genişledi. Böylece, Schengen vizesi olan bir yabancı, tek bir vizeyle 24 Avrupa ülkesini ziyaret edebilecek.

AB üyelerine pasaportsuz ulaşım imkanı tanıyan Schengen anlaşması genişledi. Malta ve eski dokuz Avrupa ülkesinin katılımıyla Schengen ülkelerinin sayısı 24'e çıktı. Öncelikle sadece kara ve deniz yolları için geçerli olan uygulama Mart 2008'de hava yollarını da kapsayacak. 1990'da oluşturulan Schengen alanına 13 AB üyesi ile İzlanda ve Norveç taraftı. Rum kesimi, Bulgaristan ve Romanya ise dahil değil.

Vize mecburiyeti olan ülkelere gelen yabancılar, yakın bir gelecekte tek bir vizeyle Estonya'dan İspanya'ya pasaport göstermeden seyahat edebilecek. Schengen'in genişlemesi, sözkonusu 24 ülkede yaşayan 400 milyon kişi için pasaportsuz ulaşım anlamına geliyor.



Şimdiye kadar, 13 AB ülkesi ile AB dışından İzlanda ve Norveç'in de taraf olduğu Schengen Anlaşması'na, 9 ülke daha katıldı. 1990 yılında oluşturulan Schengen alanına taraf olan yeni ülkeler şöyle: Macaristan, Polonya, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Slovenya, Estonya, Letonya, Litvanya ve Malta. AB'nin yeni üyelerinden Kıbrıs Rum Kesimi, Bulgaristan ve Romanya Schengen alanı dışında kalmayı sürdürecektir. Rum kesimi 2009, Bulgaristan ve Romanya ise 2011'de alana katılacak. Eski üyelerden İngiltere ve İrlanda ise, Schengen Anlaşmasına taraf olmadı. Ancak Schengen anlaşması, yeni üyeler açısından ilk olarak sadece kara ve deniz sınırlarında uygulanacak. Hava trafiği için uygulama ise gelecek yıl Mart ayında başlayacak.

MADIYO
ДЕКНА

Yatırım atağına geçtik
Tekstilde son noktayı koyuyoruz

Tel: 540 75 78
105122, Москва, Щелковское ш., д.5, 7 этаж, офис №14

Haftanın analizi

Credit Europe Bank

Rus ekonomi bakanı Elvira Nabiullina'ya göre, Rusya'ya net sermaye akışının 80 milyar USD'yi bulması bekleniyor. Rusya yabancı yatırımcılar açısından en cazip ve hızlı gelişen ekonomilerden biri olarak güçlü pozisyonunu koruyor.

Rus ekonomisi büyümeye devam ediyor, halkın ekonomik istikrar hakkındaki algısı halen güçlü ve son global mali krizin sonuçları Rus ekonomisini sanıldığı kadar etkilemedi. Rus para piyasasındaki likidi de çok daha fazla arttı. Vergi ödeme dönemi olmasına rağmen gecelik faizler %4'ün altında seyretmekte. Daha da önemlisi, vergi ödeme döneminden önce, gecelik faizler bu yılın Ağustos ayında baş gösteren global likidi de kriz öncesi seviyelerine denk gelen %2.5-3 civarında seyretti.

Para arzı beklendiği gibi artmaya devam ediyor. Geçen hafta Rusya'nın altın ve döviz rezervleri 6.2 milyar USD artış gösterdi.

Rusya'da enflasyon da artmaya devam ediyor. Aralık ayının ilk 10 günü için enflasyon beklentilerinin üzerinde %0,4 seviyelerine ulaştı. Ocak ayından Kasım'a kadar enflasyon %10,6, çekirdek enflasyon %10,1 arttı. Ekim ayı ile mukayese edildiğinde, Kasım ayında gıda fi-

yatlarında azalış yaşanırken benzin fiyatlarında tam tersi artış yaşandı. Bu trendler sonucu, 2007 yılında enflasyon %11,8-%12 seviyelerine ulaşabilir.

US FED beklentilerimiz doğrultusunda 11 Aralık'ta faiz oranlarını %4.5'tan %4.25'e 25 baz puan indirdi. 2008 yılının başında FED'in faizleri 25 baz puan daha indireceğini tahmin ediyoruz. Fed'in son beyanı ekonomik durum hakkındaki endişeleri yansıtıyordu, buna en iyi örnek cümle: "Komitenin son olağan toplantısından sonra mali piyasalardaki gelişmeler ekonomik büyüme ve enflasyon hakkındaki belirsizliği artırdı"

Amerikan mali kurumlar subprime krizinden etkilenen sektörlerden kaynaklanan zararlarını açıklamayı sürdürdüler. Örneğin, UBS 10 milyar CHF daha zarar açıkladı, bu da mali piyasaların hala bir dengeye oturmadığını göstermekte. UST10 faizi de %4'un altına, hatta %3.8 seviyelerine indikten sonra %4.070 seviyelerinde işlem görüyor.

ABD'de petrol stokları azalmaya devam etti. Petrol fiyatları destek seviyesi olan 90 USD'in altına test edip tekrar yükseldi. Geçen hafta petrol fiyatlarında ortalama 3.8% arttı. Daha önce belirttiğimiz gibi, petrol fiyatlarının 102 USD'ye ula-

şacağını bekliyoruz. Trend hala fiyatların yükselişte olması yönünde ve desteklerin de test edilmesinden sonra yükselişin önünün açık olduğunu düşünüyoruz.

Geçen hafta USD büyük para birimleri karşısında güçlendi. EUR/USD düşüş göstererek 1.43 seviyelerinde kapandı. Ancak, bu düşüşün geçici olduğunu ve kısa süre sonra EUR/USD paritesinin orta vadeli yükseliş trendine döneceğini tahmin ediyoruz. Yine de, trend bir şekilde değişti ve EUR/USD düşüşü yıl sonu paritesinin 1.48 ile sınırlanabileceğine işaret etmekte.

Yıl sonu yaklaştıkça Euro pozisyonları sene sonu kapatmaları yaşıyor. Dolayısıyla, EUR/USD paritesinin yeni seviyeleri denemesi zor olabilir. Halen, temel olarak ABD ekonomisinin zayıf olduğunu ve yüksek perakende satışları gibi bazı olumlu gelişmelerin görüşümüzü etkilemeyeceğini düşünüyoruz. USD'nin zayıf durumu devam edecektir.

• Andrey Golubev

- Döviz Piyasası -

USD/YTL	1,266
EURO/YTL	1,757
USD/RUBLE	24,92
EURO/RUBLE	35,34

Dünyanın en yaşlı insanı öldü

DÜNYANIN en yaşlı insanı Ukraynalı Hryhoriy Nestor, 116 yaşında uykusunda hayatını kaybetti.

Nestor, Ukrayna'nın doğusundaki köyünde gece daldığı uykudan bir daha uyanmadı. Köyde yapılan cenaze törenine komşular ve Nestor'un birkaç yakın akrabası katıldı. Ailenin tuttuğu kayıtlara göre 15 Mart 1891'de doğan tarım işçisi Hrihori Nestor, uzun ömrünü hiç evlenmemiş olmasına borçlu olduğunu düşünürdü.

ABD'de kızilderili ayaklanması!

Lakota kabilesinin (Siyular) temsilcisi Russel Means, Washington'da düzenlediği basın toplantısında, "biz artık ABD vatandaşı değiliz ve bizim toprağımızın yer aldığı 5 eyalette yaşamak isteyenler bize katılmakta özgürler" dedi. Means, Amerikan vatandaşlığından çıkmaları halinde kendi topraklarında yaşayanlara pasaport ve ehliyet vereceklerini de söyledi.

Lakota kabilesi yetkililerinden oluşan bir heyet hafta başında ABD Dışişleri Bakanlığına gönderdikleri mesajda, Amerikan Federal Hükümetiyle bazıları 150 yıl kadar önce imzalanan anlaşmalardan tek tarafı olarak çekildiklerini açıklamıştı. Öte yandan kabile, ABD muhalifi Boliviya, Venezüella, Şili gibi Güney Amerika ülkeleri ile Güney Afrika'ya kendilerini tanımları için başvuru yaptı.

İngiliz manken kaburgasından kulak yaptırdı!

İngiliz model ve TV yıldızı Sasha Gardner'ın tek kulakla doğduğu ve kendisine tıbbi müdahaleyle kırkırdaktan kulak yapıldığı ortaya çıktı.

Daily Mail Gazetesi'ne konuşan Gardner, küçükken kendisiyle okulda "Pizza kulak" ve "Uzaylı kafa" diye alay edildiğini söyledi.

Microtia denilen ve iç kulağı da kapsayan kulak deformasyonu, her 10 bin yenidoğanda bir görülüyor. Daily Mail Gazetesi'ne konuşan Gardner, küçükken kendisiyle okulda "Pizza kulak" ve "Uzaylı kafa" diye alay edildiğini söyledi. Gardner (25), çocuklukta çıktığında, Amerikalı Dr. David Gault'un kendisine kaburgaların-



daki kırkırdaktan kulak yaptığını anlattı. Uzmanlar, genelde yapay maddelerden kulak protezi yapılarak takıldığını, ancak kırkırdaktan kulak yönteminin daha başarılı sonuç verdiğini belirtiyor. Duyuma yetisinin kazandırılmasının ise mümkün olmadığı ifade ediliyor.

Bilim teknik

İnternette aşk arayanlar dikkat!



'Siber sevgili' isimli bir program gerçek bir insan gibi davranarak kimlik bilgilerinizi çalabilir.

İnternet güvenliği uzmanları, arkadaşlık ve sohbet siteleri yoluyla, gerçek bir insan gibi davranarak karşısındakinin kimlik bilgilerini çalan "siber sevgili" isimli bir bilgisayar programı konusunda internet gezginlerini uyardı.

"Siber sevgili", kimlik bilgile-

rinizi ve fotoğraflarınızı bir veri tabanına kaydediyor. "Yapay bir zeka" gibi hareket eden, bir başka deyişle sohbetin o andaki durumuna göre tavır alan program, 30 dakikada yaklaşık 10 kişiyle iletişim kurabiliyor.

Sohbet ettiğiniz kişinin "siber sevgili" programı olup olmadığını anlamaz da çok güç. Zira Rusya'da geliştirilen program, her türlü soruya uygun yanıtlar verebiliyor, hatta sizi kendi kişisel sayfasına yönlendirerek muhabbeti kolaylaştırıyor.

Program internet gezginlerine "sevgililer günü hediyeni nereye göndermemi istersin?" şeklinde sorular soruyor. Bu ve benzeri jestlerden etkilenen kişi de kısa sürede kimlik bilgilerinizi verebiliyor.



Moskova günlüğü

Seden SEZER
sedensezer@gazetem.ru

Bayram mı? Hangi bayram...!

Günler öncesinden hazırlıklar başlar... Bir telaştır alır evi. Önce mutfak dolapları tıka basa doldurulur. Ardından kıyafet alışverişine çıkılır. İlk çocuklara alınır güzel giysiler ve özellikle de ayakkabılar. Kırmızı bir rugan ayakkabı. Yandan metal tokalı ve altı kösele. Eğer çok pahalıysa kösele yerine lastik. Ama lastik olan kösele gibi ses çıkarmaz taştı. O yüzden tüm kız çocukları kösele olanı ister. Değerini bilmeden... Sonra, bir gün önceden evde büyük bir temizlik yapılır. Her zamanki gibi değil elbette, kıyı, köşe, cam, pencere bir güzel ovulur... Gece mutlaka çocuklar yeni cicileri yanlarında uyur... Ve sabah erkenden kalkılır. Yüzler yıkanır, kıyafetler giyilir, salon-da hazır beklenir.

Rahmetli babaannem ve dedemin İzmir-Karşıyaka'daki evinde bayram telaşı hep aynıydı. Ailenin tüm fertleri o evde toplanır, birkaç gün önceden ev hazırlıklarına yardım edilirdi. Bir amcam Bursa'dan, biz o dönem babamın görevi neredeyse Merzifon ya da Ankara oradan gelirdik. Ortanca amcam zaten İzmir'de yaşardı ve büyük amcam da kimi bayram sürpriz yapar Almanya'dan çıkar gelirdi. O zamanlar bayramlar yaz aylarına denk gelirdi. Hayatımın tatlı yazlarıydı. Unutulmaz yazları, anı dolu, sevgi dolu yazları. Hala daha bayram deyince aklıma Karşıyaka'daki evin dar ve uzun "U" şeklindeki bahçesi gelir. Evde hazırlıklar harıl harıl sürerken Güvenç, Özlem ve ben, bir de kuzenim Osman kovboy arabası ile Kızılderilileri kovaladığımız o bahçede geçti tüm bayramlarımız. İşte bayramlar o zaman vardı.

Yine sabah erkenden kalktık. Çocuklarımızın giysileri yataklarının yanındaki sandalyelerin

üzerinde hazırды. Rugan ayakkabı yoktu ama özenle akşamdan hazırlanmış birkaç çılgın takı kızımın, birkaç oyuncak da oğlumun kıyafetleri üzerinde sessizce sabahı bekledi. Kalkar kalkmaz yüzlerini yıkayıp giyindiler, kahvaltılarını hazırды. Oturup yarı uyanık gözleri ile kahvaltılarını ettiler. Her sabah olduğu gibi yine geç kalma telaşı içinde yanaklarından öpüp onları okula yolladım. Eşim zaten onlardan çok önce işe gitmek üzere çıkmıştı evden... İşte bayram sabahımız böyle başladı.

Biliyorum, insan yaşadığın yerin koşullarını kabul etmek ve ona göre yaşamak durumunda kalıyor.

Akşam olup da dost bir aile de bize katılmış olmasa, bayram yemeği yemiş olmasak, o günün bir gün ya da on gün önceden ne farkı kalırdı ki? Bayram mı? Hangi bayram...!

Birkaç arkadaş bayram mesajı yollamış olmasa, o günün bir gün ya da on gün önceden ne farkı kalırdı ki? Bayram mı? Hangi bayram...!

Bilgisayarı açtığımızda gelen mailler içinde bayram tebrikleri olmasa, o günün bir gün ya da on gün önceden ne farkı kalırdı ki? Bayram mı? Hangi bayram...!

Televizyonu açtığımızda haberlere denk gelmesek, o günün bir gün ya da on gün önceden ne farkı kalırdı ki? Bayram mı? Hangi bayram...!

Biz evimizden bunca uzaktaiken, asıl ihtiyacımız olanın ne olduğunu acaba biliyor muyuz? Sizce buradayken bizi ayakta tutan ne? Hasrete, özleme karşı bizi koruyan ne? Bayramlar mı? Hangi bayramlar...!

Yine de herkese iyi bayramlar...

Haftanın Filmi

İklimler - Времена года

2006 yılı yapımı olan ve 2006 Cannes Film Festivali'nde de büyük ödül için yarışan, FIPRESCI ödülü alan, yönetmenliğini Nuri Bilge Ceylan'ın yaptığı "İklimler" Moskova'da gösterimde.

Filmin konusu şöyle; Tıpkı yeryüzünün farklı bölgelerinin kendine has iklimleri olduğu gibi, ruhların da kendi iklimleri vardır. Üstelik değişmek için mevsimlerin dönüşünü beklemeyen, anlık değişimler bile gösterebilen iklimler... İsa ve Bahar, çalkantılı ruhlarının farklı iklimlerinde, artık ortak bir mutluluğu paylaşamamaktadırlar.

Mimar olan İsa ile televizyonda çalışan Bahar, iki farklı iklimin yaşadığı Kaş ve Ağrı'da, birbirini takip eden süreçlerde biraraya gelirler. Kaş, güneşin, kuytuda tek bir bilinmeyen bırakmayan parıltılı hali ile Ağrı ise soğuk ve kardan sıkı sıkıya örtülen bedenlerin aksine, kar beyazının aydınlığı ile, gerek hayatlarında gerekse ilişkilerinde hiçbir bilinmeyen bırakmayacaktır.



Oyuncular: Ebru Ceylan (Bahar), Nuri Bilge Ceylan (İsa), Nazan Kesal (Serap), Mehmet Eryılmaz (Mehmet), Arif Aşçı (Arif), Can Özbatır (Güven), Ufuk Bayraktar (Taksi şoförü), Fatma Ceylan (İsa'nın annesi), M. Emin Ceylan (İsa'nın babası), Semra Yılmaz (Semra)

• Emre Köktaş

Mor ve Ötesi, Eurovision'a Türkçe şarkıyla gidecek

TRT Genel Müdür Yardımcısı Ali Güney, Eurovision Şarkı Yarışması'nda Türkiye'yi temsil etmek üzere Mor ve Ötesi Grubu'yla anlaşmaya vardıklarını açıkladı.

TRT Genel Müdür Yardımcısı Ali Güney ile Mor ve Ötesi grubu üyelerinin, katılımıyla gerçekleşen basın toplantısında Eurovision Yarışmasına ilişkin görüşlerini dile getiren Harun Tekin, Eurovision'daki şarkıyı Türkçe yapmayı düşündüklerini ve Türkçe üzerindeki hakimiyetlerine inandıklarını kaydederek, süreci bir bütün olarak ele aldıklarını, yarışmada yaratılacak olan intiba ve saygının sonuçtan daha önemli olduğunu ifade etti. Yarışmada politikanın etkin olduğunu belirten Tekin, "Bunun hangi yöne evrileceğini önceden bilemeyiz. Bu seneki en büyük farklılıklardan birisi bizi. Geceye ve atmosfere farklı bir tat katacığımızı düşünüyoruz" dedi.



Şarkının içeriği hakkında bilgi vermek istemediklerini vurgulayan Tekin, önceliklerinin, hem kendi kitlelerine, hem de genel kitleye hitap edecek bir ürünü ortaya koymak olacağını söyledi.

TRT Genel Müdür Yardımcısı Ali Güney de, Mor ve Ötesi grubunun dil konusunda serbest olduğunu belirterek, yarışmanın yarı finalinin 20 veya 22 Mayıs'ta, finalinin ise 24 Mayıs'ta yapılacağını bildirdi.

Rusça öğreniyorum

Zaman Bağlaçları

когда	-diği zamanda, -diğinde
как только	-r...-mez
лишь только	-r...-mez
в то время как	-iken
пока	-iken
пока... не...	-ana kadar, -ene kadar, -ana dek, -ene dek

Когда он пришёл, меня не было.	O geldiğinde ben yoktum.
Как только приедешь домой, позвони мне.	Eve varır varmaz telefon et.
Лишь только она меня увидела, она побежала.	Beni görür görmez koşmaya başladı.
В то время как я работала, ты гулял по улицам.	Ben çalışırken sen sokaklarda geziyordun.
Пока шёл дождь, мы стояли под деревом.	Yağmur yağarken ağacın altında duruyorduk.
Мы стояли под деревом, пока не остановился дождь.	Yağmur geçene kadar ağacın altında durduk.

Hazırlayan: Dialog Club Rusça-Türkçe Dil Kursu

www.turkrusclub.ru

Kültür ajandası

2 Ocak - Çarşamba

Opera

Stanislavsky ve Nemirovich-Danchenko Moskova Akademik Muzik Tiyatrosu • Tsar Saltan Masalı / Музыкальный театр им. К.С. Станиславского и В.И. Немировича-Данченко • Сказка о царе Салтане

3 Ocak - Perşembe

Müzikal

Moskova Operetta • Mougli / Московский государственный академический театр Оперетты • Маугли

4 Ocak - Cuma

Şov

Lujniki Spor Sarayı • Aladdin buz üzerinde / Дворец спорта "Лужники" • Аладдин на льду

5 Ocak - Cumartesi

Bale

Stanislavsky ve Nemirovich-Danchenko Moskova Akademik Muzik Tiyatrosu • Kuğu gölü / Музыкальный театр им. К.С. Станиславского и В.И. Немировича-Данченко • Лебединое озеро

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya Meydanı No:1; Metro: Teatralnaya, Okhotny Ryad

Kremlin Bale salonu: Kremlin sarayının bahçesi içinde Metro: Biblioteka imeni Lenina, Borovitskaya

Stanislavsky ve Nemirovich-Danchenko Moskova Akademik Müzik tiyatrosu: Bolshaya Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik Evi : Kosmodimianskaya naberejnaya No: 52/8; Metro: Paveletskaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy Bulvar 11/2 Metro: Tsvetnoy Bulvar

MDM: Komsomolsky bulvar No:28 Metro: Frunzenskaya

Moskova'da Türk Mutfağı Lezeti

Kebab-Gril

Kebab, Izgara ve Sıcak Yemek Çeşitlerimizle
Altufevskoe Shosse numara 27'de hizmetinizdeyiz

Tel: (495) 401 53 10 Mob:8-926 950 36 48
Banket ve kokteylleriniz için 60 kişilik salonumuz mevcuttur



Haftaya bakış

Nejat İNAN
nejatinan@gazetem.ru

İlk yarı kapanırken.....

Cuma günkü karşılaşmada Beşiktaş Vestel Manisaspor'dan üç puanla ayrıldı ve liderle arasındaki farkı çok açmamış oldu. Beşiktaş standart bir tempoda. Ama daha iyi netice istiyorsa, transfer şart gözüküyor. Her ne kadar idareciler teknik heyetten daha böyle bir talep almadık, demekle kendilerini kurtarıp, ilerideki çıkacak problemlerin faturasını tecrübesiz Ertuğrul hocanına ödetmenin alt yapısını oluşturmaya kalksalar bile, adama sorular sen yönetici olarak neden sormadın diye .Ertuğrulun yerinde olsam , avazım çıktığı kadar transfer yapalım diye bağırırdım ...

Her iki takımında gönülden teşekkürler. Belkide bu sezonun en zevkli karşılaşmasıydı. Bu karşılaşmanın bu denli güzel olmasında payı olanlardan biride Trabzonsporun yeni hocası Ersun Yanal . Evet, bana göre payı çok büyük. İki şeyden dolayı. Birincisi Trabzonspor'a kazanma arzusunu tekrardan aşılama ve tüm oyuncularının performansını maksimuma çıkartmış. Çok kısa bir süre içerisinde oyun anlayışlarında ciddi değişiklikler meydana getirmiş. İkincisi Fenerbahçe karşısında oyun anlayışlarından taviz vermeden kendi oyun karakterlerini ortaya koymalarından dolayı. Kapanarak ve sadece Fenerbahçe'yi oynatmamak için uğraş verselerdi belkide zevksiz bir oyun neticesinde beraberlikle

aynılabilirlerdi İstanbul'dan. Tabi Fenerbahçe'yi de bu güzel oyuna olan katkılarından ve mücaledesinden dolayı kutlarız.

Maçı seyretmesem ve bana birisi çok kalitesiz bir maçı, doksan dakika olumlu hiçbirşey olmadı dese, koskoca doksan dakika mutlaka iyi birşeyler olmuştur, ammada abarttın, derim. Ama hakikaten ben son yıllarda bu kadar futbol adına hiçbir olumlu şeyin olmadığı bir maç seyrettim Galatasaray'ı tanımak mümkün değildi. Denilebilirki çok sayıda oyuncusu sakat cezalı vs. Bunu söylemeye kalkana hemen Sivasspor ne yapсын şeklinde ilk örnek gelir herhalde. Allahtan ilk yarı bitti ve Galatasaray bu inanılmaz inişe çözüm üretme şansını yakalayabilirler umarız.

Uzun yıllardır futbolun, futbolcuların, hocaların, seyircilerin, basın kısaca, bu işle ilişkisi olan tüm enstrümanların yakinen içinde oldum. Kesinlikle başarının sırrı istikrarlı yönetim, uzun süreli teknik adam ve arkadaşlık ruhu diye düşünüyorum.

Maç sonrası röportajları dinleyenler ne demek istediğim daha iyi anlamışlardır. Hoca ve yönetim beş senelik. Şu anda bana göre en ciddi rakipleri kendileri. İkinci yarıda kendilerinden zarar görmezlerse rakiplerden çok fazla zarar görmezler . Onların devre arasında ihtiyaçları olan şey mutluluk şarhoşluğuna kapılmamaları için yapılacak psikolojik profesyonel yardım.



Şampiyonlar Ligi 2. tur,
UEFA Kupası 3 ve 4. tur
kuraları çekildi

Fenerbahçe - Sevilla
Galatasaray - Leverkusen

Avrupa Şampiyonlar Ligi 2. tur ve UEFA Kupası 3 ve 4. tur kura çekimleri, İsviçre'nin Nyon kentinde gerçekleştirildi. Fenerbahçe, Şampiyonlar Ligi'nde İspanyol temsilcisi Sevilla ile Galatasaray ise UEFA Kupası 3. turunda Almanya temsilcisi Bayer 04 Leverkusen ile eşleşti.

Fenerbahçe'nin Rakibi Sevilla

Şampiyonlar Ligi 1. turunda, PSV Eindhoven ve CSKA Moskova'yı geride bırakarak İtalya'nın Inter takımıyla birlikte tur atlayan Fenerbahçe, 2. turda iki yıl üst üste UEFA Kupası'nı müzesine götüren İspanya'nın güçlü takımı Sevilla ile eşleşti.

Fenerbahçe ilk maçını Şükrü Saracoğlu Stadi'nda 20 Şubat'ta, rövanş maçını ise 4 Mart'ta İspanya'da oynayacak.

Galatasaray'ın Rakibi Bayer 04 Leverkusen

UEFA Kupası 2. turunda H Grubu'nda mücadele eden ve Bordeaux ile Helsingborg'un ardından üçüncü olarak gruptan çıkan Galatasaray, 3. turda E Grubu'nu 9 puanla 1. olarak tamamlayan Almanya'nın Bayer 04 Leverkusen takımıyla eşleşti. Galatasaray, Alman temsilcisi ile ilk maçını 13 ya da 14 Şubat'ta İstanbul Ali Sami Yen Stadi'nda, rövanş maçını ise deplasmanda 21 Şubat tarihinde oynayacak.

Sarı-kırmızılı takım, Bayer 04 Leverkusen'i elemesi halinde ise 4. turda, FC Zürih (İsviçre)-Hamburg SV (Almanya) eşleşmesinin galibiyle karşılaşacak. Galatasaray, 4. turda da ilk maçı 6 Mart'ta kendi sahasında, rövanş maçını 12 ya da 13 Mart'ta deplasmanda oynayacak.

Fenerbahçe ilk yarıyı mutlu bitirdi

Turkcell Süper Lig'de haftanın en önemli maçında Fenerbahçe ile Trabzonspor Kadıköy'de karşı karşıya geldi.

Karşılaşmaya iyi başlayan Fenerbahçe, henüz 4. dakikada Deivid'in attığı golle 1-0 öne geçti. Skor üstünlüğünü ele geçirdikten sonra daha kontrollü bir oyun ortaya koyan sarı-lacivertliler, Hüseyin'in yaptığı hatada Semih ile 2. golü de bularak 17. dakikada farkı 2'ye çıkardı. Ancak daha sonraki dakikalarda Trabzonspor baskısı karşısında zorlanan Fenerbahçe, 21. dakikada Ceyhun'un golüne engel olamadı: 2-1. İki takımın da savunmada yaptıkları hatalar nedeniyle adeta gol düellosu şeklinde geçen maçta Alex ile farkı yeniden 2'ye çıkarmayı başaran sarı-lacivertliler, hemen 2 dakika sonra yine Ceyhun'un



ayağından kalesinde gol gördü ve devreyi 3-2 önde tamamladı.

Trabzonspor ikinci yarıya beraberlik golünü bulmak amacıyla başladı. Özellikle sağ kanattan Yattara ve Serkan ile ataklar geliştiren bordo-mavililer, Fenerbahçe kalesinde pozisyon üretmekte zorlandı. Tüm çabalarına rağmen istediği gol pozisyonlarına giremeyen Trabzonspor, İstanbul deplasmanından puansız ayrıldı.

Lider Galatasaray'ı takibini sürdüren sarı-lacivertliler, Trabzonspor'u 3-2 yenerek devre arasına mutlu girdi.

İlk yarının lideri Sivasspor



Turkcell Süper Lig'de 17. ve ilk yarının son haftasında Sivasspor, sahasında Gençlerbirliği'ni 2-0 yenerek ilk yarıyı lider olarak tamamladı.

Büyük bölümünü 10 kişi olarak sürdürdüğü karşılaşmada Mehmet Yıldız'ın gollerıyla 3 puana ulaşan Sivasspor, Galatasaray'ın Ankara deplasmanında puan bırakmasıyla

la liderlik koltuğuna bir kez daha oturdu.

Takımdaki 7-8 oyuncunun yokluğu nedeniyle PAF takımından takviye yaptıklarını, rakiplerini 1 hafta içinde iyi analiz ettiklerini belirten Sivasspor Teknik Direktörü Bülent Uygun, "Gençlerbirliği gibi bir takımı 30. dakikada 10 kişi de kalsak kendi evimizde 2-0 yenmenin mutluluğunu yaşıyoruz. O yüzden futbolcu kardeşlerimin hepsini tek tek tebrik ediyorum. Onlar bulunduğu bu konuma hak ederek geldiler. Kısıtlı imkanlar ve bütçelerle çok güzel şeyleri başarıyorlar. Bundan sonra da başarmaya devam edeceğiz" diye konuştu.

Dünya Kulüpler arası Futbol Şampiyonu Milan oldu...



FIFA tarafından düzenlenen 4. Dünya Kulüplerarası Futbol Şampiyonası final karşılaşmasında İtalyan takımı AC Milan, Arjantin'in Boca Juniors takımını 4-2 yenerek, dünya şampiyonu oldu.

Bu arada, 4. Dünya Kulüplerarası Futbol Şampiyonası'nda Japon takımı Urawa Red Diamonds üçüncü oldu. Tunus takımı Etoile ile üçüncülük mücadelesine çıkan Urawa Red Diamonds, normal süresi 2-2 sona eren maçta, penaltı atışları sonucunda rakibini 4-2 yenerek, üçüncü oldu.

Bir dönem Fenerbahçe formasını da giyen ve Urawa Red Diamonds'ta son maçına çıkan Washington, takımının 2 golünü atarken, penaltı atışlarında da 1 gol daha kaydetti ve takımını dünya üçüncülüğüne taşıyan en önemli isim oldu.

Fernando Alonso, Renault'a geri döndü



McLaren Mercedes pilotu Fernando Alonso, eski takımı Renault'a döndü... İspanyol pilot, eski takımıyla 3 yıllık anlaşma yaparken müthiş bir rakama da imza attı...

İspanyol El Mundo Gazetesi'nin haberinde, iki kez dünya şampiyonu olan Alonso'nun yıllık 51.3 milyon dolarlık anlaşmaya imza attığı ifade edilirken, Alman Bild gazetesi de anlaşmanın 3 yıllık olduğunu duyurdu.

Turkcell Süper Lig'de son durum



Beşiktaş da Vestel Manisaspor'u 2-1 yenerek 34 puana ulaştı ve zirve yarışından kopmayarak ilk yarıyı 4. sırada tamamladı.

4 maçı ev sahibi ve 2 maçı deplasman takımlarının kazandığı 17. haftada 3 maç da beraberlikle bitti ve toplam 20 gol atıldı.

Gol krallığı yarışmasında Trabzonsporlu **Gökdeniz** ve Fenerbahçeli **Semih**, attıkları 10 golle ilk sırada yer alırken, bu futbolcuları 8'er golle Beşiktaşlı Bobo, Sivassporlu Mohamed Ali, Vestel Manisasporlu Holosko, Gaziantepsporlu De Nigris.

Turkcell Süper Lig'de 17. haftada alınan sonuçları şöyle:

V. Manisaspor - Beşiktaş	1-2
Konyaspor - Kasımpaşa	2-1
Ankaragücü - Kayserispor	1-1
Fenerbahçe - Trabzonspor	3-2
Bursaspor - Ankaraspor	0-0
Belediye - Gaziantepspor	1-2
Ç. Rizespor - Denizlispor	2-0
Sivasspor - Gençlerbirliği	2-0
G. OFTAŞ - Galatasaray	0-0

Futbolda, Turkcell Süper Lig'de **15. hafta** maçları tamamlandı. Alınan sonuçların ardından ligde 17. haftanın görünümü şöyle:

Turkcell Süper Lig'de 17. ve ilk yarının son haftasında **Sivasspor**, sahasında **Gençlerbirliği**'ni 2-0 yenerek ilk yarıyı lider olarak tamamladı.

Haftaya lider olarak giren **Galatasaray** ise Ankara deplasmanında **Gençlerbirliği OFTAŞ Spor** ile golsüz berabere kalarak, hem liderlikten oldu, hem de 3. sıraya geriledi.

Fenerbahçe ise sahasında **Trabzonspor**'u 3-2'lik skorla geçerek puanını 37'e yükseltti ve averajla Sivasspor'un ardından 2. sıraya yerleşti.

2007-2008 / 1. Süper Lig Puan Tablosu

1. Sivasspor	37
2. Fenerbahçe	37
3. Galatasaray	36
4. Beşiktaş	34
5. Kayserispor	26
6. Konyaspor	25
7. Denizlispor	24
8. Ankaragücü	23

Nasıl Başardılar



İş hayatınızda büyük oynayacaksınız önce büyük olduğunuzu hissetmelisiniz

Bu haftaki konuğumuz Anex Tour CEO'su Serhat Koçkar.

Koçkar, Ege Üniversitesi İşletme bölümünde okurken Antalya'da çalışan abisinin yanına yaz tatilini değerlendirmek için gider ve kendisini turizm sektörünün içinde bulur.

Koçkar, hayatının o dönemini şöyle anlatıyor: "Üniversite de öğrenciyken yaz tatilimi değerlendirmek için Antalya'da çalışan ağabeyimin yanına gittim ve o sezon çok iyi geçti, ben de turizmden kopamayıp okulumu ara vermek pahasına orada kalıp yaptığım işi sürdürdüm. Ağabeyim de bir turizm şirketinde çalışıyordu. Orda bazı Rus acenteler ile tanışınca onlar ağabeyime bir şirket kurması ve gönderdikleri turistleri karşılamaları durumunda beraber çalışabileceklerini söyleyip yol gösterince ağabeyimle bir araya gelip 1997 yılında ANEX şirketini kurduk. O yıl güzel bir çalışma hayatımız oldu. Fakat 1998 krizi yaşanınca karar verdik ki bağımlı kalmayarak kendimiz Rusya'ya gitmeli ve kendi yolcumuzu kendimiz bulmalıydık. Çok kısıtlı imkânlarla o yıl cesaretimizi toplayıp Moskova'da ki bir fuara katıldık. Görüşmelerde bir ışık görünce Anex'i Moskova'da da kurduk ve başında da ben durdum. O ana kadar hiç yurt dışına çıkmamış biri olarak geldiğim ilk yurt dışı olan Moskova'da başlarda zorlansam da sonraları alıştım. Gece gündüz demeden çalışıyorduk ve 1999 yılında ilk yolcularımızı taşıdık. O sezonu iyi atlattık ve planlarımızla orantılı yürüdü. 2000 yılına geldiğimizde kendimizi sektörün büyükleri arasında hissetmeye başladık.

Eğer büyük oynayacaksınız bu hissi tatmadan beceremezsiniz. 2001 yılında EKFUN olarak bilinen bir başka turistik firmayı da bünyemize katıp daha da büyüdük. İlk yıllarda Antalya merkezli çalışıyorduk fakat bunun yanlış olduğunu görüp her ülkenin koşullarıyla hareket edilmesi gerektiğini düşünüp kendi arasında işleyişleri ayırdık. Ukrayna'ya da açılmak gerektiğini hissedip orada da ofis kurduk ve Moskova'ya bağladık. 2003 yılında Türkiye dışında Mısır destinasyonunu da pazarlamaya başlayarak sezonumuzu 12 aya çıkardık. Bunun la birlikte o yıllarda otel işletmeciliği de yapmaya başladık ve 2005 yılına kadar 8 tane otelin de işletmeciliğini yaptık. Fakat işletmecilikte kar payları düşünce bu alandan vazgeçtik. Kurumsallaşmaya önemi artırdığımız 2006 yılında da sektörün ilk 5'i arasına girmeyi başardık. 2007 yılında da Yunanistan destinasyonunu başlatarak farklı seçenek sunmaya başladık."

İş konusunda Rusların prensipleri olduğunu ve anlaştığınız bir konuda her şeyin mutlaka olması gerektiği gibi yürüdüğüne defalarca şahit olduğunu belirten Koçkar, "Ruslar hem özel hayatlarında hem de iş konusunda çok rahatlar. Rusların en büyük eksikliği diğer ülkelerde iş yapan iş adamlarının azlığı. Ayrıca Ruslar ile partnerlik konusunda uzun ömürlü olarak çalışmak mümkün. Bu pazarın büyüdüğü doğru ama eskisi gibi olmadığı da gerçek. İş yapacak iseniz mutlaka pazarda ki mücadeleyi göz önüne alarak realist olmalısınız." diyor.

Bizde TÜRKÇE hizmet var!

8 (495) 720 66 40 dah. 3067, 3094, 3036
8 910 492 82 32

Credit Europe Bank



Krasnodar Eyaleti

Krasnodar Eyaleti, Rusya Federasyonu'nun Kuzey Kafkasya bölümünde yer almaktadır. Yönetim merkezi Krasnodar kentidir. Krasnodar kenti olan eyaletin toplam yüzölçümü 76.000 km²'dir. Ortalama nüfus yoğunluğunun km kare başına 67.4 olduğu eyaletin nüfusu 2002 yılı sayımlarına göre 646.175 kişidir.

Krasnodar Eyaleti coğrafi olarak kuzeyde Rostov Oblastı, doğusunda Stavropol Eyaleti ve Karaçay-Çerkes Cumhuriyeti, güneyinde Kafkas Sıradağları ve Gürcistan'dan tek yanlı ayrılıp bağımsızlık kararı alan Abhazya



Cumhuriyeti ile çevrilidir. Batısında Azak Denizi, Kerç Boğazı ve Karadeniz bulunmaktadır. Ayrıca Eyalet topraklarının güney orta bölümünde, bir iç cep biçiminde Rusya Federasyonu üyesi Adıgey Cumhuriyeti yer almaktadır.

Krasnodar Eyaleti, 1937'de kurulmuştur, 1991 yılına dek Eyaletle bağlı kalan Adıgey Özerk Oblastı, aynı yıl ayrılmış, ardından 3 Temmuz 1991'de cumhuriyet olmuştur, fakat coğrafi olarak Eyalet toprakları içinde kalmıştır.

Günümüzde Krasnodar Eyaletinin güneyindeki dağlık bölüm dışındaki toprakların çoğu tarıma elverişlidir. Mısır, buğday ve arpa gibi ürünler yanında, Kuban Irmağının aşağı bölümünde pirinç yetiştirilmektedir. Şekerpancarı, ayçiçeği ve tütün üretiminin yanı sıra Kuban Irmağı kıyılarında sebze üretimi yapılmaktadır. Dağ eteklerinde bağlar ve meyve bahçeleri geniş yer tutmaktadır. Karadeniz kıyı kesiminde çay,

Öteki Rusya

findık, kestane ,meyve ve sebze yetiştirilmektedir. Sığır, domuz ve kümes hayvanları beslenmekte, arıcılık, deniz ve tatlı su balıkçılığı da önemli yer tutmaktadır.

Bölgede petrol ve doğal gaz çıkarılmaktadır. Novorossiysk ve Tuapse başlıca ihraç limanlarıdır. Krasnodar'da bir petrol rafinerisi, Beloreçensk'te de bir kimya kompleksi bulunmaktadır. Ayrıca tarım ve orman ürünlerini işleyen sanayiler de eyalet sınırları içerisinde yer almaktadır. Ancak, Krasnodar Eyaleti yine de, Rusya Federasyonu'nun halen sanayide en geri kalmış ve en yoksul köşelerinden biri konumundadır.

Başlıca kentleri, Krasnodar dışında Soçi, Novorossiysk, Tuapse, Gelencik ve Anapa olan Krasnodar Eyaleti'nin bu önemli kentleri Karadeniz kıyısında yer almaktadır. Günümüzde, Tuapse güneyinden Psov Irmağına değin uzanan Soçi metropolitan alanı, önde gelen bir turizm, dinlenme ve sayfiye alanıdır. Burada "Golovinski Cumhuriyet Doğa Koruma Alanı" (zakaznik) geniş bir yer tutmaktadır. Ayrıca, Soçi ve Tuapse yöresinde, 1999'da Rusya Federasyonu tarafından küçük bir halk olarak tanınmış olan 12 bin kadar yerli Şapsığ kalıntı nüfusu halen yaşamakta olup, buraya "Karadeniz kıyısı Şapsıgyası" da denmektedir.



Naci Orkun AK

naciorkun@gazetem.ru

Üst Resimdeki sanatçı Boş, saçma sapan	Kazaya uğrayan Parıltı	Köpek yemeği Uçurum	Kent Pişmanlık					
Kepazelik								
At bakımı				Bir bağlaç Çoban gıyısı				
Müstesna			Üretici güç					
Kemik ucu			İşiten		İlave			
	Mantık				Etkinlik Eleştiri		Uranyum (simgesi) Sodyum (simgesi)	
Alt Resimdeki sanatçı Kalay (simgesi)								Akaç
	Kütahya ilçesi Buyruk				Geveze Üretici güç			
Bir harf İtalya'nın başkenti		Mağara Himalaya dağlarında duruk		Geçirimsiz toprak Yergici				Müşkül
			Ustalar, üstallar Notada durak					
Hırslı, duymaz	Altınkökü				Yükün İnciler			
				Tekerlek Sofa, hol				Kar ayakabısı
			Kurmaz Tarama aracı			Defa		Kutsal dağ
							Selenyum (simgesi) Mikroskop camı	
			Kemiyet					
			Değersiz olana yakışır şekilde		Orta Avrupa'da bir göl			